ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 декабря 2019 г. № 12/1686

Об внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/559 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Паспортом
Национального  проекта  «Малое  и  среднее  предпринимательство  и  поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы», утвержденным президиумом Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам  (протокол  от  24  сентября  2018  г.  №  12),  постановлением  администрации
городского округа  «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ  городского округа  «Вуктыл»,
их  формирования  и  реализации»  администрация   городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»   от  14
октября  2016 года  № 10/559  «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие экономики» следующее изменение:

таблицу № 8 муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие
экономики», утвержденной постановлением (приложение), изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                 С.А. Постельга

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к постановлению администрации

                                                                     городского округа  «Вуктыл»
                                                                     от «27» декабря 2019 г.  № 12/1686

                                                                          «Таблица № 8
План мероприятий

по реализации Национального проекта
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

№

п/
п

Наименование
 мероприятия

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Срок
 начала

реализаци
и

Срок
окончания
реализаци

и

Ожидаемый непосредственный результат
 (краткое  описание)

Показатель                              реализации
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

1. «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»

1. Проведение  мероприятий,
направленных  на  повышение
уровня  информированности
предпринимателей,  применяющих
упрощенную  систему
налогообложения (далее -  УСН) в
виде  доходов  (далее  -  доходы)  и
использующих  контрольно-
кассовую технику (далее - ККТ), об
освобождении  от  обязанности
представлять  налоговые
декларации

Администрация
округа «Вуктыл»

01.05.2020 20.12.2020 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности  предпринимателей,
применяющих УСН (доходы) и использующих ККТ,  об
освобождении  от  обязанности  представлять  налоговые
декларации

Количество  проведенных  мероприятий  по
информированию
предпринимателей,  применяющих  УСН
(доходы), об  освобождении  от  обязанности
представлять налоговые декларации не реже
1 раза в год  (по мере необходимости)

1 2 3 4 5 6 7

2. Проведение  мероприятий,
направленных  на  повышение
уровня  информированности
субъектов  МСП  о  проведении
ежегодной  лотереи  фискальных
чеков среди потребителей товаров
(работ,  услуг)  в  целях
стимулирования  их к  легализации
транзакций

Администрация
округа «Вуктыл»

01.01.2024 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению
информированности  субъектов  МСП  о  проведении
ежегодной  лотереи  фискальных  чеков  среди
потребителей товаров (работ, услуг) в целях
стимулирования легализации транзакций

Количество  проведенных  мероприятий  по
информированию  МСП  о  проведении
ежегодной лотереи фискальных чеков  среди
потребителей  (работ,  услуг),  не  менее  2
ежегодно (по мере необходимости)

3. Проведение  мероприятий,
направленных  на  повышение
уровня  информированности
субъектов  МСП  о  переходном
налоговом  режиме  для  субъектов
МСП,  утративших  право  на
применение  УСН,  в  случае
превышения  максимального
уровня  выручки  и/или
среднесписочной  численности
работников

Администрация
округа «Вуктыл»

01.01.2020 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению уровня информированности субъектов МСП
о  переходном  налоговом  режиме  для  субъектов  МСП,
утративших  право  на  применение  УСН,  в  случае
превышения  максимального  уровня  выручки  и/или
среднесписочной численности работников

Количество  проведенных  мероприятий  по
информированию  МСП  о  переходном
налоговом  режиме  для  субъектов  МСП,
утративших  право  на  применение  УСН,  не
менее 2 ежегодно

4. Обеспечение  доступа субъектов
МСП к предоставляемому на
льготных условиях имуществу

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
имущественной поддержке в виде передачи во владение
и  (или)  в  пользование  муниципального  имущества  на
льготных условиях  субъектам МСП

Обеспечено количество переданных в аренду
субъектам  МСП  объектов  муниципального
имущества (объектов):
на 2019 год —  14;
на 2020 год —  16;
на 2021 год —  17;
на 2022 год —  18;
на 2023 год —  18;
на 2024 год —  19

1 2 3 4 5 6 7

5. Проведение мероприятий по
увеличению общего количества
объектов (в том числе
неиспользуемых, неэффективно
используемых или используемых
не по назначению)  в перечнях
муниципального имущества

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
увеличению  объектов  имущества  в  перечнях
муниципального имущества

Увеличение количества объектов имущества в
перечнях  муниципального  имущества
(объектов):
на 2019 год —  1;
на 2020 год —  1;
на 2021 год —  1;
на 2022 год — 0;
на 2023 год — 0;
на 2024 год — 0.

6. Организовано  взаимодействие  с
Уполномоченным  по  защите  прав
предпринимателей в ГО «Вуктыл»,
представителями  общественных
объединений  и  организаций,
бизнес-структур,  экспертного
сообщества

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению уровня защиты прав предпринимателей и их
правовой грамотности

Количество  мероприятий  направленных  на
взаимодействие Уполномоченным по защите
прав  предпринимателей  в  ГО  «Вуктыл»,
представителями общественных объединений
и организаций, бизнес-структур, экспертного
сообщества, не менее 2 ежегодно

7. Проведены  мероприятия  по
информированию  населения
городского  округа  «Вуктыл»  о
введении специального налогового
режима  для  самозанятых  граждан
на  всей  территории  Российской
Федерации

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информирования  населения  о  введении
специального  налогового  режима  для  самозанятых
граждан

Количество  самозанятых  граждан,
зафиксированных  свой  статус,  с  учетом
введения  налогового  режима  для
самозанятых, чел.:
на 2020 год —  50;
на 2021 год —  50;
на 2022 год —  33;
на 2023 год —  17;
на 2024 год —  3.
Прирост численности занятых в сфере МСП,
включая индивидуальных предпринимателей
(включая  количество  самозанятых  граждан,
зафиксировавших  свой  статус,  с  учетом
введения  налогового  режима  для
самозанятых), чел.:
на 2019 год —  90;
на 2020 год —  37;
на 2021 год —  49;
на 2022 год —  37;
на 2023 год —  24;
на 2024 год —  24

1 2 3 4 5 6 7

8. Проведены  мероприятия  по
информированию  населения
городского  округа  «Вуктыл»   о
создании  АО  «Корпорация  МСП»
специального  продукта,
предусматривающего  оказание
кредитной  и  гарантийной
поддержки  самозанятым
гражданам

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2020 21.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  уровня  информирования  населения  о
кредитной  и  гарантированной  поддержке  самозанятых
граждан

Количество  самозанятых  граждан,
зафиксированных  свой  статус,  с  учетом
введения  налогового  режима  для
самозанятых, чел.:
на 2020 год —  50;
на 2021 год —  50;
на 2022 год —  33;
на 2023 год —  17;
на 2024 год —  33

2. «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию»

9. Повышение информированности о
доступности   льготного
финансирования  субъектов  МСП,
включая  индивидуальных
предпринимателей (далее ИП)

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению информированности   о  льготных  кредитах
для субъектов МСП, включая ИП

Количество  уникальных  субъектов  МСП  и
самозанятых,  обратившихся  в  АО
«Гарантийный  фонд  Республики  Коми»,
единиц:
на 2019 год —   4;
на 2020 год —   4;
на 2021 год —   4;
на 2022 год —   4;
на 2023 год —   4;
на 2024 год —   4

10. Информирование  субъектов  МСП
об инструментах фондового рынка
в  целях  получения  доступа  к
дополнительным  источникам
финансирования

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности  субъектов  МПС  об
инструментах фондового рынка

Количество  уникальных  субъектов  МСП  и
самозанятых,  обратившихся  в  АО
«Гарантированный фонд Республики Коми»,
единиц:
на 2019 год —   4;
на 2020 год —   4;
на 2021 год —   4;
на 2022 год —   4;
на 2023 год —   4;
на 2024 год —   4

11. Повышение  информирования  о
доступном финансировании микро
и  малого  бизнеса  за  счет
микрофинансовых  организаций
(МФО) и краудфандинга

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  информированности  о  доступности
финансирования  микро  и  малого  бизнеса  за  счет
микрофинансовых организаций (МФО) и краудфандинга

Количество  уникальных  субъектов  МСП  и
самозанятых,  обратившихся  в  АО
«Микрокредитная  компания  Республики
Коми», субъектов:
на 2019 год —   5;
на 2020 год —   0;
на 2021 год —   1;
на 2022 год —   3;
на 2023 год —   2;
на 2024 год —  0

1 2 3 4 5 6 7

3. «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

12. Содействие  в  организации
обучения  субъектов  МСП  по
обучающим  программам,
семинарам, мастер-классов и т.д.

Администрация
округа "Вуктыл"

01.01.2020 31.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  квалификации  субъектов  МСП  и  их
работников  в  вопросах  предпринимательской
деятельности

Количество обученных субъектов МСП и их
работников по вопросам повышения
квалификации и иным навыкам
предпринимательской деятельности, чел.:
на 2020 год - 20;
на 2021 год - 20 ;
на 2022 год - 20;
на 2023 год - 20;
на 2024 год - 20

13. Участие  в  создании  и  работе
системы  акселерации  субъектов
МСП,  включая  ИП,  в  том  числе
инфраструктуры  и  сервисов
поддержки, а также их ускоренное
развитие  в  таких  областях,  как
благоустройство  городской  среды,
научно-технологическая  сфера,
социальная сфера и экология

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
повышению  уровня  работы  системы  акселерации
субъектов МСП, включая ИП

Количество  субъектов  МСП  и  самозанятых
граждан,  направленных  в  Центр  «Мой
бизнес», единиц:
на 2019 год —  4;
на 2020 год —  2;
на 2021 год —  2;
на 2022 год —  4;
на 2023 год —  4;
на 2024 год —  3

4. «Популяризация предпринимательства»

14. Реализованы  информационные
кампании  с  учетом  особенностей
целевых групп

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 31.01.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
стимулированию  интереса  к  осуществлению
предпринимательской  деятельности  с  учетом
особенностей целевых групп

Количество  обученных  основам  ведения
бизнеса,  финансовой  грамотности  и  иным
навыкам предпринимательской деятельности,
чел.:
на 2019 год —  4;
на 2020 год —  5 ;
на 2021 год —  5;
на 2022 год —  3;
на 2023 год —  3;
на 2024 год —  2

15. Организация  и  проведение
мероприятий,  способствующих
формированию  положительного
образа  предпринимателя  и
вовлечению  граждан  в
предпринимательскую
деятельность

Администрация
округа  «Вуктыл»

10.01.2019 20.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
вовлечению  в  предпринимательскую  деятельность  и
создание собственного бизнеса

Количество  физических  лиц  -  участников
федерального проекта, чел.:
на 2019 год —  42;
на 2020 год —  45;
на 2021 год —  46;
на 2022 год —  42;
на 2023 год —  41;
на 2024 год —  34

1 2 3 4 5 6 7

16. Реализация  отдельных
мероприятий  регионального
проекта  «Популяризация
предпринимательства»  в  части
вовлечения  молодежи  в
предпринимательскую
деятельность

Администрация
округа  «Вуктыл»

01.01.2019 31.12.2024 Реализация  мероприятия  будет  содействовать
популяризации предпринимательства

Количество  физических  лиц  -  участников
федерального проекта, занятых в сфере МСП,
по  итогам  участия  в  федеральном  проекте,
чел.:
на 2019 год —  3;
на 2020 год —  8;
на 2021 год —  9;
на 2022 год —  9;
на 2023 год —  9;
на 2024 год —  9

».